Oto presbiter rogatus prescrispit...

[A.] Original perdut. – B. Còpia autoritzada per Josep Francesc Bosc, notari de Perpinyà: Arxiu dels Pirineus Orientals, de Perpinyà, Procuració reial del Rosselló i la Cerdanya, Registre XXVII [B 272], f. 119.

a. MARTÍ, J.: *Dietari de Puigcerdà*, apèndix, Lleida 1928, pp. 492-494, ex B. – b. BARAUT, *Les actes*, ap. 80, pp. 168-169, ex a.

357

1149 juliol 5.

Bernat, bisbe d'Urgell, a precs de Pere Sanç del castell de Llobera i dels habitants del lloc, acut a consagrar l'església de Santa Maria [de Torredenegó], la qual és dota da pels parroquians. Concedeix que hi digui missa el clergue de Santa Maria de Peracamps i estableix el cementiri en la sagrera.

[A.] Original perdut. – B. Còpia dels ss. XIV-XV: Arxiu Diocesà de Solsona, ms. 18, *Capbreu de Llobera*, ff. 12-13v.

Anno CXLIX post millesimum ab incarnatione Domini, era MCLXXXVII, indictione XII, venit Bernardus Urgellensis episcopus vocatus a Petro Sancio castrum de Llobera obtinente et a parrochianis quibusdam in terminio ipsius castri habitantibus, ut consecraret ecclesiam que erat sita in termino castri iamdicti in honore beatissime Marie virginis. Venit comitus, clero et populo ad consecrationem dicte ecclesie cum magna reverencia. Et quia prelibata ecclesia non habet decimam nec primicias, con-

tulerunt prefate ecclesie predicti parrochiani Bernardus de Sechanela unam eminam frumenti ad lumen, G[uilelmus] de Soler similiter, Bernardus de Tovel similiter, Guilelmus de Cantoria similiter, Petrus de Tozal similiter, Petrus Martini de Muntaventre similiter, Arnaldus des Box unam peciam de terra al Boxador ad perpetuum aloarium. Donat ad lumen ipsius ecclesie Bernardus Guilelmi duas pecias ad coma de Villela, Petrus de Torre unam peciam de terra ad castro de Lobera, Carbonel de Lobera I^a pecia de terra ad Portel ad ipsam Tallada, G[uilelmus] Bernardus de Peracamps quarteriam frumenti. Ego Bernardus Sancii dono rovira de Puxol de Curt ad lumen Beate Marie. Raimundus Cuffedi aloarium de Solerol unum quartum dat ad sui lumen. Ecclesia prefata et omnia supradicta tradimus ego Petrus Sancii et nos omnes suprannominati in potestate et ordinacione venerabili Bernardi episcopi et successorum eius ad ordinandum et decorandum secundum voluntatem eorum. Ego vero Bernardus prefatus episcopus ipsam concedo et predicte ecclesie divinum officium et ciminterium quantum infra crucis habet et per se ipsam clericum proprium habere non potest, mando et concedo ut clericus Beate Marie de Peracamps decantet ipsam ecclesiam semper dominicis diebus et precipuis festivitatibus atque feria II^a et VI^a, et accipiat pro laboracionem sive labore a iamdicis parrochianis qumque quarata inter panum et vinum et oblaciones secundum que ei pertinuerint et pono ipsum ciminterium in sacrarium et si ibi casas fecerint faciant censum Beate Marie unam bonam candelam per unumquoque annum.